Nº 242, segunda-feira, 16 de dezembro de 2002124 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID347485-0>

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.o- 87.448/2002-4. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: IBM Brasil Indústria, Máquinas e
Serviços Ltda. OBJETO: aquisição de componentes para expansão e
atualização de subsistema de fita magnética ("tape library" e "tape
drives"). MODALIDADE: Pregão n.o- 106/2002, conforme Lei n.o-

10.520/2002 e Decreto n.o- 3.555/2000. VALOR: total de R$
468.929,89 (quatrocentos e sessenta e oito mil, novecentos e vinte e
nove reais e oitenta e nove centavos). VIGÊNCIA: a partir da as-
sinatura até o término da garantia do objeto, que é de 12 meses,
contados do recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.126.0571.2003.0001, elemento de despesa
44.90.52, nota de empenho 2002NE001478, de 4/12/2002. ASSI-
NATURA: 12/12/2002. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello
Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Elci
José Guimarães, Gerente de Unidade de Negócios.
<!ID347486-0>

Processo TST n.o- 94.161/2002-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Espaço e Forma Móveis e Di-
visórias Ltda. OBJETO: fornecimento e instalação de divisórias, forro
e iluminação do galpão do TST/SAAN. MODALIDADE: Pregão n.o-

117/2002, conforme Lei n.o- 10.520/2002 e Decreto n.o- 3.555/2000.
VALOR: total de R$ 9.838,00 (nove mil, oitocentos e trinta e oito
reais). VIGÊNCIA: a partir da assinatura até o término da garantia
dos serviços objeto do contrato e dos materiais neles empregados, que
é de 2 anos, contados do recebimento definitivo. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.2002.0001, ele-
mento de despesa 33.90.39, nota de empenho 2002NE001477, de
4/12/2002. ASSINATURA: 12/12/2002. Pelo Contratante: Cláudia
Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela
Contratada: Felipe Menezes de Bulhões, Diretor.

(Of. El. no- SRLC319/2002)
<!ID348681-0>

Processo TST n.o- 26.480/2002-3. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Golden Cross Assistência Internacional de Saú-
de Ltda. OBJETO: operação de plano de saúde, com a finalidade de pres-
tação de serviços de assistência médico-hospitalar e ambulatorial, exames
complementares e serviços auxiliares de diagnóstico e terapia, em âmbito
nacional, aos magistrados e servidores ativos e inativos, respectivos depen -
dentes e pensionistas do TST, na forma disciplinada pela Lei n.o- 9.656/98 e
com cobertura para doenças e lesões preexistentes ou crônicas e para in-
ternações. MODALIDADE: Pregão n.o- 104/2002, conforme Lei n.o-

10.520/2002 e Decreto n.o- 3.555/2000. VALOR: total estimado de R$
14.446.698,00. VIGÊNCIA: 12 meses a partir de 1/1/2003 e poderá ser pror-
rogado, por igual período, até o limite de 60 meses, na forma do artigo 57,
inciso II, da Lei n.o- 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme
nota de empenho a ser emitida tão logo liberado o Orçamento Geral da
União para o ano de 2003. ASSINATURA: 10/12/2002. Pelo Contratante:
Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela
Contratada: João Carlos Gonçalves Regado, Diretor-Presidente.

(Of. El. no- SRLC321/2002)
<!ID349627-0>

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.o- 38.795/1999-8. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Zeus Turismo e Representações Ltda. ESPÉ-
CIE: quarto termo aditivo ao contrato para fornecimento de passagens aéreas
e serviços afins. ALTERAÇÃO: cláusulas quinta e oitava do contrato ori-
ginal. VALOR: com base no artigo 65, parágrafo 1o- , da Lei 8.666/93, o valor
do contrato fica acrescido de R$ 97.807,75 (noventa e sete mil, oitocentos e
sete reais e setenta e cinco centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.122.0571.2000.0001, elemento de despesa 33.90.33,
nota de empenho 2002NE001513, de 10/12/2002. ASSINATURA:
13/12/2002. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da
Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Lamarck Freire Rolim, Diretor
Executivo.

(Of. El. no- SRLC322/2002)

<!ID348680-0>

Processo TST n.o- 118.239/2001-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: SL Comércio e Serviços Ltda.
ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato para prestação de ser-
viços fotográficos. ALTERAÇÃO: cláusulas terceira e sexta do con-
trato original. VALOR: com base no artigo 65, parágrafo 1o- , da Lei
n. o- 8.666/93, o valor total do contrato fica acrescido de R$ 2.696,00
(dois mil seiscentos e noventa e seis reais). DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.2000.0001, elemento
de despesa 33.90.39, nota de empenho 2002NE001465, de 3/12/2002.
ASSINATURA: 13/12/2002. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Cas-
tello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada:
Maurício Rodrigues Libardi, Sócio-proprietário.
<!ID348173-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 151/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pregoeiro
designado, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
licitação na modalidade pregão, para instalação de ar condicionado em
veículo microônibus, do tipo menor preço, estando a sessão pública para
recebimento dos envelopes de preços e a documentação de habilitação
prevista para as 15 horas do dia 27 de dezembro de 2002. O Edital poderá
ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no SAAN, qua-
dra 3, lote 915, 2o- andar, no horário de 12 às 18 horas, em dias úteis, ao
custo de R$ 2,25 (dois reais e vinte e cinco centavos), ou gratuitamente,
por meio do endereço www.tst.gov.br. Qualquer informação adicional po-
derá ser obtida no Tribunal, no endereço e horário supra citado, bem como
por intermédio do fax (061) 3625122, ou correio eletrônico
cpl@tst.gov.br.

<!ID348174-0>

PREGÃO No- 152/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para aquisição de projetor
multimídia, do tipo menor preço, estando a sessão pública para re-
cebimento dos envelopes de preços e a documentação de habilitação
prevista para as 16 horas do dia 27 de dezembro de 2002. O Edital
poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no
SAAN, quadra 3, lote 915, 2o- andar, no horário de 12 às 18 horas, em
dias úteis, ao custo de R$ 2,25 (dois reais e vinte e cinco centavos),
ou gratuitamente, por meio do endereço www.tst.gov.br. Qualquer
informação adicional poderá ser obtida no Tribunal, no endereço e
horário supra citado, bem como por intermédio do fax (061) 3625122,
ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

Brasília, 13 de dezembro de 2002
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro

(Of. El. no- SRLC320/2002)

<!ID349325-0>

<!ID347565-0>